
―医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読みください。―  
２００７年９月 

鶴原製薬株式会社  
 
 

ジアイナミックス注射液 
使用上の注意改訂のお知らせ 

 

 

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、ジアイナミックス注射液の使用上の注意を下記のとおり自社改訂致しましたので

ご連絡申し上げます。 

今後のご使用に際しましては、新しい〔使用上の注意〕をご参照下さいますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

 
◆「適用上の注意」の項を下記のとおり改訂致します 

改     訂     後 改     訂     前 

（５）適用上の注意 
１）調製時：本剤は、アミノ酸製剤と混合した

場合、ビタミンの分解が促進されることが

あるので注意すること。 
２）注射速度：静脈内投与により血管痛を起こ

すことがあるので、注射速度はできるだけ

遅くすること。 
３）アンプルカット時：ワンポイントアンプ

ルには小さな傷の位置を示すため丸印のマ

ークをつけてあるので、アンプルカット直

前にエタノールなどでよくふいたのち丸印

マークを上にして両側にひっぱるように下

に折り曲げ、カットする。（ヤスリは不要で

ある。） 

（５）適用上の注意 
１）注射速度：静脈内投与により血管痛を起こ

すことがあるので、注射速度はできるだけ

遅くすること。 
２）アンプルカット時：ワンポイントアンプ

ルには小さな傷の位置を示すため丸印のマ

ークをつけてあるので、アンプルカット直

前にエタノールなどでよくふいたのち丸印

マークを上にして両側にひっぱるように下

に折り曲げ、カットする。（ヤスリは不要で

ある。） 

 

以 上 


